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[Chr. Nielsen.] 
det må samtidig slås fast, at for et meget 
stort antal lønarbejderes vedkommende er 
og bliver det en skueret, som ingen praktisk 
betydning har, fordi de tidligere har haft 
en række forskellige fradrag, begrundet i 
deres arbejde og deres arbejdes karakter, 
fradrag, som måske andrager netop 300 kr.; 
de får således ikke noget ekstra. 

Jeg har som tidligere bemærket med 
interesse påhørt de ærede ordføreres be- 
mærkninger om skattekommissionens ar- 
bejde og ønsket om, at dette arbejde mi 
bliver lagt over i rigsdagens hænder gennem 
et forslag om en hårdt tiltrængt skatteré- 
form. Den måde, hvorpå man indtil nu har 
taget stilling til dette skattekommissions- 
materiale, giver ikke anledning til de aller- 
lyseste forhåbninger. Jeg har unægtelig 
det indtryk, at man fra regeringens og også 
fra anden side står meget tvivlende overfor, 
nvoraan dette arbejde skal gribes an, og 
hvilken anvendelse der skal gøres af dette 
materiale, men måske har man lov til at 
tage ordførertalerne i dag som udtryk for, 
at rigsdagens partier nu på det stærkeste 
opfordrer regeringen til at gå i gang med 
arbejdet. Om det så skal ske ved, at lov- 
forslag fremsættes først i landstinget eller 
i folketinget, kan man selvfølgelig disku- 
tere, men i betragtning af den fart, der 
hidtil har været arbejdet med på disse 
områder, tvivler jeg stærkt på, at det 
bliver en opgave for landstinget. Jeg anser 
det for mere sandsynligt, at vi får lands- 
tinget afskaffet, før vi ser resultatet af 
skattekommissionens arbejde. 

SteffenSen: Efterhånden som skatterne 
stiger, bliver det mere og mere påkrævet, 
at ligningsgrundlaget er så retfærdigt som 
muligt. Det foreliggende lovforslag med de 
forskellige ændringer kan jeg give min til- 
slutning. 

Det i § 2 omhandlede nedslagsbeløb for- 
højes for hovedstadsområdets vedkommende 
fra 2400 til 2500 kr., medens det ude på 
landet uforandret er 1800 kr. Dette finder 
jeg ganske rimeligt. 

Ifølge § 6 forhøjes forsikringsfradraget 
fra 400 kr. til 600 kr., hvilket også under 
hensyn til de stadige stigninger må anses 
for rimeligt. 

Lønmodtagernes fradrag på 300 kr. er 

jo noget nyt. Det vil sandsynligvis komme 
til at betyde en forenkling i administra- 
tionen for kommunerne. Det er en generel 
sats, der her er fastsat, og det kan måske 
diskuteres, om det er rigtigt at have gene- 
relle satser, men der er jo visse tilfælde, 
hvor kommunerne kan få lov til at forhøje , 
dette beløb. Også' denne bestemmelse kan 
vi tiltræde. 

Det ærede medlem hr. Alfred Kristensen 
omtalte ligesom det ærede medlem hr. 
Gudiksen forskellige ansættelser. Særlig om- 
taltes ansættelsen af værdien af kreaturer 
for landbruget. Det ærede medlem mente, 
at disse værdiansættelser var for lave. 
Ja, det er de, men de er jo også generelt 
ansat, og det er jo ikke alle kreaturer, der 
er lige meget værd. Denne takst bruges 
altså for alle kreaturer. Jeg tror imidlertid 
ikke, den lave ansættelse har så stor betyd- 
ning, hvad også, det ærede medlem hr. 
Gudiksen gav udtryk for. 

Som før nævnt kan jeg give tilslutning 
til lovforslaget, som det foreligger, idet jeg 
fremhæver ønsket om, at skattekommissio- 
nens arbejde snarest må give resultat. 
Nu hørte jeg, at arbejdet skal kædes sammen 
med arbejdet i grundskyldskOillniissionen, 
som jeg selv er medlem af; grulidskylds- 
kommissionens arbejde må så fremskyndes, 
så vi ikke kommer til at stå hindrende i 
vejen for skattekommissionens arbejde. > 

Bouet: Når jeg har taget ordet, er det, 
fordi der er et spørgsmål, som har særlig 
interesse for den befolkningsklasse, som 
jeg i en menneskealder har haft særlig til- 
knytning til. Jeg taler naturligvis ikke i 
modsætning til mit partis ordfører, idet jeg 
ligesom han fuldtud kan tiltræde forslagets 
bestemmelse om, at lønmodtagere har ret 
til ved opgørelsen af deres skatt'epligtige 
indtægt at fradrage 300 kr. Jeg beklager 
imidlertid i høj grad den formulering, 
bestemmelsen har fået. Ordene 홢ved ud- 
førelsen af det indtægtsgivende arbejde". 
udelukker pensionisterne fra at komme i 
betragtning, medmindre den højtærede fi- 
nansminister kan gøre loven til genstand for 
fortolkning på dette område. En pension 
er jo en efterløn, og det er en kendsgerning, 
at mange funktionærer, der oppebærer en 
pension, hvortil deres arbejdsgiver har 
ydet bidrag i sin tid, når de søgte om løn,- 
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